» nus ei praesentat, ad quem institutio spectat. Quod si jurispatro-

› natus laicorum fuerit, debeat qui a patrono praesentatus erit , ab

eisdem deputatis , ut supra, examinari, et nonnisi idoneus repertus

fuerit, admitti, in omnibusque supradictis casibus nonnumquam

alteri, quam uni ex praedictis examinatis, et ab examinatoribus

approbatis, juxta supradictum modum de ecclesia provideatur.

>

D

D

D
2 9. Nec praedictorum examinatorum relationem, quominus

exequutionem habeat, ulla devolutio, aut appellatio etiam ad nos,

⚫et Sedem apostolicam, sive ejus legatos, aut vice-legatos , aut nun-

cios, seu Episcopos, vel Metropolitanos, aut primates, vel Patriar-

chas interposita imprediat, aut suspendat, alioquin vicarius, quem

› ecclesiae vacanti ante Episcopus arbitrio suo ad tempus deputavit,

⚫ vel forsan postea deputabit, alicujus ecclesiae custodia, et admi-

› nistratione non amoveatur, donec eidem aut alteri, qui probatus,

et electus fuerit, ut supra sit provisum .
,

D
2 10. Si tamen adeo exegui redditus dictae parochialis fuerint,

> ut totius hujus examinationis operam non ferant, aut nemo sit, qui

› se examini quaerat subjicere, aut ob apertas factiones, seu dissidia,

» quae in aliquibus locis reperiuntur, facile graviores rixae et tu

Supplem. Vol. IV. P. 2.
113
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> multus possint excitari, poterit ordinarius, si pro sua conscientia

⚫ cum deputatorum consilio ita expedire arbitrabitur, ac forma

D

D

omissa, privatum aliud examen, ceteris tamen ut supra servatis

adhibere.

D
2 11. Licebit etiam synodo provinciali, si quae in supradictis,

⚫ circa examinationis formam addenda, remittendave esse censuerit,

D

D

99

>

D

providere.

"
2 12. Et ut praesens nostra constitutio firmiter , et inviolate

⚫ ab omnibus observetur, easdem dictorum praedecessorum consti-

⚫tutiones innovando auctoritate apostolica tenore praesentium, omnes

⚫ et singulas collationes, provisiones, institutiones, et quasvis alias

dispositiones parochialium ecclesiarum, ab eisdem Episcopis, et

Archiepiscopis , ac quibusvis aliis collatoribus, tam ordinariis,

• quam delegatis, etiam dictae Romanae ecclesiae Cardinalibus, ac

› Sedis apostolicae legatis , vel nuntiis , praeter et contra formam

» praesentis nostrae constitutionis, praesertim in examine per con-

> cursum faciendo, praescriptum post tempus infra expressum fa-

ciendas, nullas, irritas, ac nullius roboris, vel momenti fore, et

esse, nullumque provisis, seu institutis jus, aut titulum , et colora-

⚫ tum possidendi praebere, et parochiales ecclesias , ut prius ante

collationes hujusmodi vacabant, et tunc vacare decernimus, et de-

claramus, illaeque omnes sic pro tempore vacantes , si Episcopus,

qui curam dicti examinis habere debet praemissa non fecerit, ad

ejus Metropolitanum, si vero Archiepiscopus idem facere praeter-

⚫ miserit, ad Sedis apostolicae dispositionem specialiter devol-

D

»

D

D.

» vantur.

›

>

D
213. Insuper ne parochiales ecclesiae diu in suspenso maneant

> in maximum animarum periculum, quorumcumque parochialium

ecclesiarum, quarum, dum pro tempore vacant, ad Episcopos et

Archiepiscopos, et quoscumque alios ordinarios collatores provi-

» sio, et collatio spectat, de quibus iidem Episcopi et ordinarii intra

⚫ sex mensium spatium a die vacationis earumdem perfecto exami-

⚫ ne, juxta formam praesentis nostrae constitutionis non providerint,

ac illarum, etiam quarum collationes aliis ex indulto Sedis aposto-

licae competunt, ad quos occurrente illorum vacatione Episcopi,
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»

D

»

D

»

et Archiepiscopi praefatas personas, per examen concursu , ut

praefertur, habito juxta formam praescriptam, approbatas , et ma-

gis idoneas non elegerint, aut electos iis ad quos spectabit colla-

tio, pro collatione obtinenda, infra quatuor mensium spatium, a die

> illarum vacationis, non significaverint, nec non parochialium ec-

clesiarum , similiumque juspatronatus ecclesiastici , vel laicorum ,

seu clericorum, et laicorum simul fuerint, si praesentatus intra

» tempus eisdem personis a jure praefixum praevio examine prae-

dicto approbatus petatur institui, institutioque ipsa per duos men-

» ses a die praesentationis dilata fuerit, collatio, provisio, institutio ,

» ad eosdem supranominatos, ut praemittitur, penitus devolvatur,

» data tamen in parochialibus jurispatronatus optime ipsius patro-

nis, ut si institutio ad ordinarios spectabit, ipsis ordinariis illam

» facere negligentibus, et ultra duos menses differentibus possint

» pro hujusmodi institutione obtinenda habere recursum ad Metro-

politanum, vel viciniorem ordinarium , aut ad Sedem apostolicam .

14. Prohibentes etiam eisdem ordinariis , ne tempus decem

» dierum dictis ordinariis , et personis per hanc nostram constitu-

tionem , ad nominandum idoneos clericos , eorum deputatis exami-

nationibus praefixum , ultra alies decem diu prorogare audeant, vel

» praesumant.

»

»

D

D

D

D
2 15. Districtius inhibentes, ne quis quacumque sit super hoc

» auctoritate munitus contra formam superius expressam , de hujus-

» modi parochialibus ecclesiis , ut praefertur, disponere, vel circa

illas alias quidquam innovare, quoquomodo praesumant .

D

D

»
2 16. Ut autem non solum dignis, sed magis idoneis repertis

juxta ordinationem nostram, hujusmodi parochiales ecclesiae con-

ferantur, volumus, et eadem auctoritate decernimus, quod si Epi-

scopus, aut alius ordinarius minus habilem, posthabitis magis ido-

» neis elegerit, possint ii, qui rejecti fuerint, a mala electione hu-

jusmodi ad metropolitanum, vel si ipse eligens Metropolitanus, aut

» exemptus fuerit, ad viciniorem ordinarium, ut in nostrum et Se-

dis apostolicae delegatum , aut alias ad Sedem apostolicam appel-

lare, ac praelatum ad novum examen coram ipso appellationis ju-

» dice, et ejus examinatoribus provocare, et constito de prioris

D

D
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>
eligenti irrationabili judicio, eoque revocato parochialis magis ido-

neo per eumdem judicem appellationis auctoritate nostra, quate-

nus collatio ad Episcopum, a quo appellatum fuit, spectaret, con-

feratur, alias eodem magis idoneo, per judicem appellationis ap-

› probato, conferenda remittatur ad eum, ad quem collatio , provi-

sio, vel institutio spectabit.

>

D

217. Haec tamen appellatio interposita interim non impediat,

> aut suspendat, quo minus electio per ordinarium primo loco facta.

> interim debitae demandetur executioni, et provisus ab eadem Ec-

> clesia causa appellationis hujusmodi pendente non amoveatur.

D

D

D
$ 18. Si quis a sententia per judicem appellationis lata duxe-

rit appellandum, is tunc ad primatem praedictum, seu Sedem apo-

stolicam appellabit.

>
2 19. Si secus in praemissis omnibus, et singulis, actum et

> attentatum fuerit, irritum decernimas , et inane.

>

D
2 20. Non obstantibus quibusvis aliis constitutionibus, et or-

dinationibus apostolicis, nec non exemptionibus, indultis, privile-

giis, praeventionibus, affectionibus, novis provisionibus , quibus-

> cumque etiam universitatibus, vel aliis quomodolibet ad certam

summam, per Sedem apostolicam concessis. Quibus omnibus etiam

si de illis specialis, specifica, expressa, et individua mentio seu

quaevis alia expressio habenda esset, eorum tenores , ac si de ver-

bo ad verbum insererentur praesentibus pro sufficienter expressis

habentes, et effectum praesentium specialiter, et expresse deroga-

> mus, ceterisque contrariis quibuscumque.

>

D

D

221. Volumus autem quod praesentis transumptis, etc.

$ 22. Quodque ipsae praesentes litterae valvis camerae, et

› cancellariae apostalicarum, et audientiae causarum palatii Aposto-

›
lici, et in acie Campi Florae dimissis inibi copiis pubblicatae et

> affixae, post ultra menses tres, intra post sex verò menses, omnes

» ita afficiant, et arctent, ac si illis personaliter intimatae fuissent.

2 25. Nulli ergo omnino hominum , etc.

›

Datum Romae apud s . Petrum auno Incarnationis dominicae

millesimo quingentesimo sexagesimo septimo, quartodecimo kalen-

das septembris, pontificatus nostri anno secundo. up

VACANZA
901

Declaratioquarumdam literarum super reservatione beneficiorum,per

crimen haeresis vacantium: quae a solo Romano Pontifice conferri posse

statuit, non obstante quocumque privilegio, seu jure .

.

PIUS PAPA QUINTUS .

Ad perpetuam rei memoriam .

. Decel Romanum Pontificem, ea, quae ab eodem perpetuo con-

› stituta sunt, ne in contentionis scrupulum cujusvis curiosa inter-

⚫pretatione trahi possint, ita suae declarationis oraculo explanare,

quod circa ea nulla imposterum dubitatio oriatur.
>

>
21. Accepimus siquidem, quod postquam nos, per alias no-

stras, sub datum videlicet sexto kalendas februarii, pontificatus

⚫ nostri anno II expeditas literas, omnia et singula beneficia eccle-

siastica cum cura, et sine cura saecularia , et quorumvis ordinum ,

» etiam s . Joannis Hierosolymitani, et aliarum quarumcumque mi-

‣ litiarum regularia , quaecumque, ac qualiacumque fuerint, etiamsi

» saecularia canonicatus, et praebendae, dignitates , administrationes

» et officia in cathedralibus, et metropolitanis, vel collegiatis Eccle-

siis, hujusmodi principales : regularia vero beneficia hujusmodi,

» monasteria etiam consistorialia, prioratus, praepositurae, praepo-

sitatus, dignitates etiam conventuales , personatus , administrationes,

, vel officia etiam claustralia, ac hospitalia , et praeceptoriae, et alias

quomodocumque qualificatae forent : praesentim vacantia tunc, et

> in futurum vacatura ordinationi, et dispositionis apostolicae reser-

D

D

D

» vaveramus.

D
2 2. Nonnullae personae ordinariam conferendi auctoritatem

seu aliam de beneficis ecclesiasticis disponendi de jure, vel con-

suetudine faculantem habentes, etiam Patriarchali, Archiepisco-

pali, Episcopali, ac forsan Cardinalatus honore fungentes, asseren-

tes se praetextu, seu vigore facultatum, seu indultorum illis in per-

› petuum vel ad tempus, donec ecclesiis , vel monasteriis praessent,

>
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»

>

⚫ vel illos eisdem praeesse contigeret eisdem personis, per nos, aut

» Romanos Pontifices praedecessores nostros , de beneficiis ecclesia-

sticis generaliter, vel specialiter , quomodocumque dispositionis

apostolicae reservatis, seu eidem dispositioni quomodolibet affe-

ctis, ad quorumvis collationem, provisionem, praesentationem,

» electionem , aut quamvis aliam dispositionem communiter, vel divi-

sim spectantibus libere, et licite disponendi, per nos et Sedem apo-

⚫ stolicam concessorum, confirmatorum, et forsan saepius innovato-

› rum beneficia per crimen haeresis, ut praefertur, vacantia nostrae

» et apostolicae dispositioni dumtaxat, per dictam constitutionem re-

» servata, etiam vigore facultatum, et indultorum, ante dictae no-

⚫ strae constitutionis editionem, ad quam facultatem et indulta prae-

› dicta minime respicere poterant, conferre posse, de beneficiis per

» dictum haeresis crimen vacantibus disposuisse, ac contra mentem,

» et intentionem nostram de eisdem disponere temere attentasse, et

⚫ adversus literas nostras praedictas alia fecisse, seu facere non eru-

buisse, in grave collationis Apostolicae detrimentum , et nostrae

» auctoritatis spretum, plurimorumque malum exemplum .

D

»
23. Nos igitur praemissis occurrere volcntes, et constitutio-

nis nostrae praedictae tenorem, praesentibus pro expresso haben-

tes : motu proprio et ex certa nostra scientia , ac de apostolicae

potestatis plenitudine, nullam omnino ordinarium collatorem, etiam

» S. R. E. Cardinalem praetextu quarumvis facultatum et indulto-

» rum conferendi beneficia, eis etiam per Roman . Pontifices praede-

▸cessores nostros , ac nos quoquomodo concessorum, confirmatorum ,

» seu innovatorum, aliqua beneficia ecclesiastica . ut praefertur, qua-

lificata, per haeresim vacantia per supradictas nostras literas, no-

> strae et apostolicae Sedis dispositioni specialiter reservata, quovis

quaesito colore, quibusvis personis ullatenus conferre, aut alias

» de iliis disponere potuisse, neque etiam in futurum quoquomodo

› posse, ac quascumque collationes, provisiones, seu alias dispositio-

> nes de praedictis beneficiis, ut praefertur, per nos reservatis, per

• dictos collatores , et Cardinales quomodolibet hactenus factas , et in

⚫ posterum faciendas illis se juvare posse, sed pro nullis penitus

» et infectis ab omnibus haberi, et reputari debere, idque nostrae

>
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>
firmae, et incommutabilis mentis , ac voluntatis fuisse et esse, au-

> ctoritate apostolica, tenore praesentium declaramus.

.
24. Nec non praesentes literas, et in eis contenta quaecum-

» que ullo unquam tempore de intentionis nostrae, aut alio quopiam

defectu argui, vel ilias impugnari, seu notari posse.

>
2 5. Sicque per quoscumque judices et commissarios, etiam.

› causarum palatii Apostolici auditores, ac S. R. E. Cardinales sub-

» lata eis, et eorum cuilibet quavis aliter judicandi, et interpretandi

facultate, et auctoritate judicari et definiri debere, quod quid at-

» tentatum forsan est haetenus, vel in posterum contigerit attentari,

irritum et inane auctoritate, et tenore praedictis decernimus.

D

>
26. Non obstantibus praemissis, ac quibusvis apostolicis, nec

non in provincialibus et synodalibus conciliis editis generalibus,

⚫ vel specialibus constitutionibus , et ordinationibus, privilegiis quo-

» que indultis, et literis apostolicis dictis ordinariis collatoribus ,

» etiam praedictis S. R. E. Cardinalibus, sub quibuscumque tenori-

‣ bus et formis quomodolibet concessis. Quibus omnibus et singulis .

› etiamsi, pro illorum sufficienti derogatione de illis, eorumque te-

» noribus totis specialis , specifica , expressa , et individua, ac de

verbo ad verbum, non autem per clausulas generales, idem impor-

⚫tantes mentio, seu quaevis alia expressio habenda, aut aliqua alia

exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum tenores praesenti-

» bus pro plene et sufficienter expressis, et verbum ad verbum in-

» sertis habentes : illis alias in sub robore permansuris, ad praemis-

⚫ sorum effectum, hac vice dumtaxat specialiter et expresse deroga-

mus, ceterisque contrariis quibuscumque.

D

D
. Datum Romae apud s . Petrum sub annulo piscatoris die ulti-

ma julii 1571 , pontificatus nostri anno IV..

Declaratio reservationis beneficiorum per assequutionem pacificam

•

vacatorum.

21. Sanctissimus in Christo pater et dominus noster dominus

» Paulus divina providentia Papa Quintus, qui in crastinum ejus as-

sumptionis ad Romani pontificatus apicem vestigis faelicis record.
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>
Benedicti XII et aliorum Rom. Pontificum praedecessorum suo-

rum inhaerendo omnia, et singula beneficia ecclesiastica per pa-

⚫cificam assecutionem , quorumcumque aliorum per sanctitatem

⚫ suam, seu ejus auctoritate conferendorum beneficiorum ecclesiasti-

⚫ corum, et ex tunc vacatura ordinationi, et dispositioni suae, cum

› decreto irritanti desuper apposito, inter alia duxit reservanda, et

cui ex fide dignorum relatione innotuit, quod plerique de benefi-

› ciis ecclesiasticis, praesertim curam animarum habentibus, seu

» alias personalem residentiam requirentibus, dum pro tempore va-

› cant, apostolica auctoritate provisi, seu providendi, ante illorum

assequutionem, alia cum eisdem incompatibilia beneficia ecclesia-

stica per eos tunc obtenta , in fraudem reservationis, et decreti

praedictorum resignabant, seu dimittebant.

>

»

»

D

D

>

22. Cupiens opportunum super his remedium adhibere, voluit,

decrevit, et declaravit, quod imposterum quibusvis personis de

aliquibus beneficiis ecclesiasticis tunc vacantibus seu vacaturis per

sanctitatem suam, aut ejus aurtoritate provideri, ipsosque provi-

sos, seu providendos intra vacationis et provisionis , seu assequu-

⚫tionis eorumdem beneficiorum tempora , quaecumque alia cum illis

incompatibilia beneficia ecclesiastica, saecularia , vel quarumvis

ordinum , ac etiam hospitalium regularia, per eos tunc obtenta,

> nulla speciali , et expressa de eisdem in provisionibus praedictis

› facta mentione, simpliciter, vel causa permutationis, ac aliis quo-

» modolibet sive in sanctitatis suae, vel alterius Romani Pontificis

pro tempore existentis, aut legatorum vel nunciorum dictae Sedis ,

sive ordinariorum vel aliorum collatorum quorumcumque mani-

bus resignare, seu dimittere , aut juribus sibi in illis , vel ad illa

competentibus cedere contigerit, omnes, et singulae concessiones,

›

»

›

D

D
⚫ collationes, provisiones , et quaevis aliae dispositiones de beneficiis

» seu juribus sic resignandis, dimittendis, et cedendis pro tempore

» faciendae, cum inde sequutis quibuscumque, cessae et irritae, nul-

liusque roboris , vel momenti existant, nec unquam suffragentur,

› sed beneficia, et jura, ut praefertur, resignata, dimissa, et cessa,

> eo ipso vacent, et vacare, ac sub reservatione, et priori decreto

praefatis, quae sanctitas Sua, etiam quoad hoc extendit, et amplia-
>
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›
vit, comprehaensis censeantur . Ita quod de illis per alium quam

⚫ eandem sanctitatem suam, vel pro tempore existentem Romanum

› Pontificem nullatenus disponi possit in omnibus, et per omnia,

>

·

D

perinde ac si per pacificam assignationem aliorum beneficiorum

hujusmodi vero et realiter renuntiassent.

>
23. Decernentes sic per quoscumque judices, etiam causarum

palatii apostolici auditores, ac S. R. E. Cardinales , dictaeque se-

» dis legatos, et nuncios, sublata . etc. judicari et definiri debe-.

» re, irritumque, etc. . . . attentari. »

·

Placet, publicetur, et describatur . C.

Datum anno 1601 .

Quod vacent omnes Ecclesiae et omnia beneficia eorum, qui ad digni-

tatem Cardinalatus promoveretur, et quando eis datur retentio intelligatur

de beneficis non requirentibus residentiam in loco dictae dignitati non

convenienti.

D

• Sanctissimus dominus noster Sixtus Papa V decrevit quod per

promotionem ad cardinalatum vacent omnes Ecclesiae et omnia

beneficia cujuscumque nominis et tituli sint, nisi fuerit data reten-

tio quae concessa intelligatur, et data ad patriarchales , metropoli-

› tanas, et cathedrales Ecclesias , ad monasteria etiam commendata

› ad prioratus, et ad certa omnia alia beneficia quae viderentur

⚫ convenire dignitati cardinalatus.

>
21. Ad alia vero quae videntur repugnare dignitati et gradui

› cardinalatus, puta archipresbiteratus , archidiaconatus, decanatus,

canonicatus, et similia beneficia non extendantur, cum obtinentes

hujusmodi beneficia teneantur residere in choro et habere debeant

⚫ locum post Episcopum Cardinalis dignitati non convenientem.

»

D

› Actum Romae apud sanctum Petrum diae mercurii 16 mar-

tii 1588 in Concistorio. »

Supplem. Vol. IV. P. 2. 114
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Contra religiosos professos extra claustra religionum vagantes, el

apostatas, eorumque fautores. Cum revocatione privilegiorum quibuscum-

que ordinibus concessorum recipiendi religiosos alterius ordinis.

D

PAULUS IV EPISCOPUS .

Servus servorum Dei.
-Ad perpetuam rei memoriam.

Postquam divina bonitas, nos , licet immeritos, ad summi Pon-

⚫tificatus fastigium assumere dignata est, numquam cessavimus abu-

sus , qui in ecclesia Dei , seu nimia Sedis apostolicae indulgentia ,

» seu hominum malitia irrepsisse cernuntur, pro viribus tollere, et

⚫ ecclesiam ipsam in pristinum candorem restituere, diversas ad hoc

» uberrimas constitutiones edendo, et inviolabiliter observari man-

dando. Verum cum non omnia uno, et eodem tempore excogitari,

⚫ nedum perfici potuerint quinimmo circa ea sit nobis singulis ferme

⚫ diebus aliquid enitendum, abusui apostasiae, quae per regulares

⚫ personas sub diversis falsis praetextibus quotidie incurritur, ulte-

rius parcendum non esse censuimus. Nam licet diversi Romani

Pontifices praedecessores nostri , per eorum constitutiones com-

plura contra apostasiam hujusmodi ediderint statuta et ordinatio-

nes, nondum tamen est plenum contra eam adinventum remedium .

21. Quinimmo diversi diversorum etiam mendicantium or-

dinum religiosi, propriae salutis immemores, denique timore post-

posito, sub praetextu, alii videlicet quod religioni et ordini in ge-

nere ob varias confictas causas adstricti non sint, et superinde sen-

> tentiam declaratoriam obtinuerint. Alii quod beneficium ecclesiasti-

› cum curatum assecuti sint, alii quod extra regularia sui ordinis

loca standi, et alicui beneficio ecclesiastico deserviendi a suis su-

perioribus licentiam habent, et alii diversis aliis confictis colori-

› bus, alii vero nullo suffulti praetextu, sed temeritate propria contra

⚫ proprium juramentum per eos in eorum professione praestitum,

D

>

D
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et regularia sui ordinis instituta extra claustra suorum regularium

⚫ locorum degunt, et in saeculo aliqui habitu sui ordinis retento, ali-

›
qui illo habitu abjecto, in habitu praesbyterorum saecularium , et

complures in habitu laicali temere vagantur. Et postquam Deo fi-

dem fallere non sunt veriti, cetera omnia quantumvis gravissima,

et detestanda, levia et licita reputantes, alii porochianos eorum

> curae commissos, falsam doctrinam docere, et pravis opinionibus,

ac haeresibus replere, alii uxores ducere, alii sive paupertas eos

cogat, şive diabolico instinctu saecularibus, et mechanicis nego-

tiis se dare, alii seditionibus, popularibus conjurationibus contra

principes, et alios, ac quibusvis aliis saevis actibus se implicare,

⚫ et caetera omnia nequissima facere praesumunt, in gravissimam

divinae majestatis offensam, et religionis opprobrium, ac anima-

rum suarum perniciem, et aliorum christifidelium scandalum .

D

D

D

·

D
2 2. Quamobrem considerantes, apostatas hujusmodi infinitis

, erroribus in eadem Dei ecclesia causam praestare, et propterea

‣ volentes contra apostasiam ipsam plenius providere, et eam, quan-

» tum nobis ex alto conceditur, de medio tollere , motu proprio, et

ex certa scientia nostra, ac apostolicae potestatis plenitudine,

» omnes, et singulos , qui post professionem per eos in aetate legiti-

ma constitutos , in aliquo approbato ordine, etiam militari ordine,

jure et libere emissam, vel scienter aetatem legitimam professi

fuerint, post illam per eos in ipsa aetate legitima constitutos , pure

‣ et libere, ratum et gratum habitare, temeritate propria, aut quovis

⚫ praetextu, vel causa, etiam si se religioni, et ordini non adstrictos

esse sine causae cognitione, et his quae a jure requiruntur serva-

ri, omissis, vel non legitime probatis declarari obtinuerint, aut be-

» neficium ecclesiasticum, etiam curatum non praecedente legatoria

dispensatione possedunt, vel alicui beneficio ecclesiastico , etiam

curato alterius nomine deserviant, extra claustra suorum regula-

» rium locorum degent, aut in posterum degent, omnibus et singu-

lis beneficiis ecclesiasticis , cum cura et sine cura, saecularibus,

» aut cui vel cujusvis ordinis regularibus, per eos quomodolibet ob-

tentis , et de cetero obtinendis, cujuscumque qualitatis fuerint, ac

fructibus, redditibus et proventibus ecclesiasticis , eis quomodoli-

D

A

D

D

·
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⚫ bet reservatis seu assignatis, nec non baccalariatus, licentiaturae,

» doctoratus et regularis , ac quibusvis aliis in jure canonico vel ci-

>

D

D

>

D

vili, aut theologia , seu medicina vel artibus , aut quavis alia facul-

> tate gradibus per eos etiam antequam religionem ingrederentur,

obtentis, seu assecutis, nec non quaecumque ministerio ecclesiasti-

» eo , apostolica auctoritate tenore praesentium penitus, et omnino

privamus , et ad illa, et alia quaecumque et qualiacumque imposte-

› rum obtinenda, seu fructus, redditus, et proventus ecclesiasticos

percipiendos, ant gradus assequendos perpetuo inhabilitamus, et

› ab executione quorumcumque ecclesiasticorum, etiam sacrorum

» et praesertim praesbyteratus ordinis, nec non omni ministerio ec-

» clesiastico praedicto perpetuo suspendimus, privatosque, et inha-

biles et suspensos esse . Nec non beneficia ipsa de jure, et de facto,

» etiam ad hoc, ut eorum ordinarii collatores ea aliis libere confer-

re possint, et nisi ea infra tempus a Lateranensi concilio statutum

contulerint, collatio beneficiorum eorumdem ad immediatum illo-

› rum superiorem , et demum ad nos, ac pro tempore existentem

» Romanum Pontificem devolvatur. Patroni quoque eorumdem be

» neficiorum personas idoneas infra tempus a jure statutum ad ipsa

» beneficia praesentare possint, et nisi praesentaverint, eorum libera

collatio ad ordinarium spectet, et pertineat, vacare, ac reservatio-

» nes fructuum , reddituum, et proventuum hujusmodi exprimere de-

» cernimus, ita ut de cetero ipsi apostatae, quamdiu vixerit, atque

» beneficia ecclesiastica obtinere, vel aliquod officium ecclesiasticum

» exercere, aut fructus , redditus, et proventus ecclesiasticos , seu su-

per illos pensiones annuas percipere vel exigere, curam anima-

› rum, vel aliquod ministerium ecclesiasticum exercere, aut sacra-